summe laeso et injuriato, contra annotatam Civitatem et Ma-
gistratum nomine collectivo ex vi ipsius Capitis et principa-

lium Membroruni ipsum Exponentem injuriantium et damni-

ficantium, coram Vobis procedendi via Juris in Legibus

expressa competere dignosceretur : Ex eo supplicavit Maje-

stati Nostrae antelatns Exponens debita cum instantia humil-

lime, quatenus Eidem in praemissis benigne providere, casus-

que praemissi ipsum Exponentem extrémé affligentis, inque

fáma, honore et existimatione ac ipsa etiam vita fataliter lae-

dentis revisionem, decisionem, plenariaeque dicto Exponenti

tam graviter laeso, injuriato et damnificato, Executione me-

diante fiendae satisfactionis complementum Yobis committere

et mandare dignaremur, nec pateremur Eundem eatenus im-

provise destitui. Cum autem justa petenti non sit denegandus

assensus, et alioquin sensu Tituli 19. Partis tertiae Operis

Decreti Tripartiti ac in eo contenti Articuli 38. Vladislai

Regis Decreti terty in Causis Nobilium contra Civitates in

Actibus majoris vei minoris potentiae procedendi facultas

Personali Praesentiae Nostrae Regiae attributa haberetur,

imo etiam modalitás ipsius processus clare indigitaretur, ac

ob id provincia haec rite Yobis competeret

:

Pro eo Vobis harum serié benigne praecipientes, finni-

ter etiam committimus et mandamus. quatenus acceptis prae-

sentibus, et rebus sic uti praefertur stantibus, seque habentibus,

citatis pro uno certo eoque competenti termino in prae-
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sentiam Vestri Parti bus, ysdcnKiuc siií'íicieutcr aiiditib, uioda-

litate supra allegatarum Regiii Legum hacce in Causa pro-

cedere, et comperta in praemissis mera rei veritate, dicto

Exponenti graviter laeso et injuriato, congruam, Jurique et

aequitati consonam satisfactionem, debitiimqiie Juris et Jiisti-

tiae complementiim impendere et administrare velitis ac de-

beatis. Secus nullatenus facturi. Vobis in reliquo Gratia

nostra Caesarea atqiie Eegia benigue propensi manentes. Dá-

tum in Civitate Nostra Vienna, Austriae, Die 19. Mensis

Augusti Anno Domini 1698.

(Eredeti l'ogalmazat a magy. kii-, udv. Cancellária levéltárábau. Nro 29.

tíx Augusto, 1698.)

26.

Bottyán beiktattatása esztergomi nemes curiájdba.

S t a t II t i r a t i n e D m II s V a k-B o 1 1 y á n i a n a o C ii-

rialis Strigonieusis.

Sacratissimo Principi ac Dno Dno Leopoldo, Dei Gratia

Electo Romanorum Imperátori semper Augusto, ac Germa-

niae, Hungáriáé, Boliemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae-

que etc. Regi, Arclii-Duci Austriae, Duci Burgundiáé, Bra-

bantiae, Styriae, Carintliiae, Carnioliae, Marchioni Moraviae,

Comiti Habspurgi, Tyrolis et Goritiae, etc. Dno Dno ipsorum

naturaliter clementissimo. Capitidum Ecdesiae Nitriensis,

orationum suarum in Dno Jesv devotarum assidua suffragia,

cum perpetua et illibata fidelitate, humillimorumque obsequio-

rum suorum promptitudine Vestra nosse diguetur Majestas,

Nos Literas ejusdem Mattis Vrae lutroductorias et Statuto-

rias, pro parte ac ad instantiam Generosi Dni Joannis Boty-

tii'in, Vrae Mattis Sacrmae unius Regiminis Militiae Hunga-

ricae Equestris Ordinis Colonelli, in regali papyro, sub secreto

authentico Ejusdem Mattis Yrae Sacrmae sigillo ab extra, in

superiori earum margine impressive apposito, clause confectas

et emauatas, Nobisque pro debita earundem Executione prae-

ceptorie sonantes et directas, cum debitae fidelitatis et reve-

rentiae cultu accepisse, in haec verba

:

Leopoldus Dei Gratia, otc. Eidelibus Nostris honorabili-
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biis Capitnlo Ecclesiae Nitricnsis saliitem et gratiam. Quoniam

Nos ciim ad nonuullorum Fidelium nostrorum liiimillimam

supplicationem, nostrae propterea factam Majestati, tiim ver
benignam habentes rationem et reflexionem integerrimac fidei

ac fidelitatiS;, multifaríorumque militarium servitiorum Fidelis

nostri Egregy Joannis Bottyán, imius Regiminis Militiae no-

strae Hungaricae Equestris Ordinis Colonelli
,
quae ipse a

notabili jam temporis decursu, praesertim durantibus liisce

Belli Turcici Revolntionibus, contra juratum Christiani nomi-

nis liostem Turcam, diversis in conflictibus, velitationibus, plu-

rimoriimque locorum et fortalitiorum obsidionibus et gloriosis

anxiliante Deo expngnationibus et recuperationibus, cum vitae

fortunarumqne siiarum discrimine pro virili dimicando, et no-

tabiles etiam sumptus in conducenda pro erigenda légioné sua

Militia et restaiiranda etiam Civitate Nostra Strigoniensi ini-

pendendo, sacrae primum memorati Regni nostri Hungáriáé

Coronae, Augustissimaeqiie Domni nrae Austriacae et con-

sequenter Matti quoque nrae infractae fidei constantia, prom-

ptissimique obsequy studio atque fervore exbibuit ac impendit,

et deinceps quoque (uti uobis de ipso benigne persvasuni ha-

bemus) pari constantiae et obsequy ac fidelitatis zelo exliibere

et impendere non cessabit ; Cum igitur ob id tum etiam ex eo,

quod idem Colonellus Joannes Bottyán, specialibus literis suis